omnia ad que ex antiqua consuetudine tenemur facere et notanter subsidium charitativum secundum antiquam taxam soluere velimus, Inquantum saluis quoruncunque nostrum privilegiis et exemptionibus tenemur, dedimusque infrascriptis nostris sindicis in mandatis, vt voluntatem nostram huiusmodj dicto domino nostro episcopo Constancensi insinuarent, sueque paternitati vice et nomine omnium nostrum supplicarent, ut certis pregnantibus et rationabilibus causis pensatis de consueto subsidio huiusmodj contentari, et nos a graui atque insolita petitione huiusmodj paterne supportatos habere dignaretur, Quia vero inquantum Idem dominus noster Constancensis supplicationem nostram non attendere sed exactioni insolite intendere contenderet, necessarium nobis videtur, vt ad oportuna Iuris remedia conuolemus, Et Ideo nos inuicem nobis in hac parte ad justiciam usque ad finem cause inclusiue firmiter adherentes ac bona fide adherere volentes et debentes, omnibus melioribus modo via Iure causa stilo ordine et forma, quibus melius et efficacius possumus et debemus Reverendos in christo patres et dominos, dominos Gothardum Dei apostolice sedis gracia sancti galli In sancto gallo dicte apostolice sedi Immediati subiectj, Simonem In Ochsenhusen, Othmarum sancti Trutperti In Nigra silua monasteriorum ordinis sanctj Benedictj Abbates, necnon Reverendum patrem dominum Jacobum de cham legum doctorum prothonotarium sancte sedis apostolice Prepositum ecclesiæ sanctorum martirum Felicis et Regule prepositure Turegiensis prefate, necnon venerabiles et egregios viros dominos Georium hartzesser decretorum doctorem decanum In Stuttgart et Conradum vessler similiter decretorum doctorem In Tbingen collegiarum canonicum, magistrum Johannem mösch sacre page professorem plebanum In gisslingen et Nicolaum locher arcium magistrum sanctj Georij In veteri Kentzingen parochialium ecclesiarem rectorem et decanum capituli ruralis Friburgensis et quemlibet eorum In solidum, Ita quod non sit melior condicio occupantis nec deterior subsequentis, sed quod unus eorum inceperit alter mediare possit et finire In nostros veros certos Amannos et indubitatos tam nostrum quam monasteriorum collegiorum ecclesiarum conuentuum conuentualium capitularium necnon cappellanorum et clericorum nostrorum om-

nium singulorum nobis quomodolibet subiectorum incorporatorum et adherencium nominibus constituimns creamus deputamus et solemniter ordinamus, ac quilibet nostrum insolidum constituit creat deputat et solemniter ordinat In suos sindicos procuratores actores factores negotiorum nostrorum et cuiuslibet nostrum huiusmodi gestores nunciosque speciales et generales Jta tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra, Citra eciam quorumlibet procuratorum per nos seu aliquem nostrum hactenus constitutorum reuocationem ad nostrum constituencium et cuiuslibet nostrum nomine et pro nobis tam communiter quam divisim, In causa et causis decimarum pretectarum necnon omnibus et singulis earum incidentibus dependentibus emergentibus annexis et connexis tractandum persuradendum sollicitandum supplicandum, Coram reliquo clero et quibuscunque alijs congregacionibus et personis quacunque dignitate fulgentibus vbi quando et quociens expedierit comparendum, voluntatem et intencionem nostram declarandum, causasque Cur ad insolitas exactiones cogi minime debeamus peresrutandum et allegandum, Cum quibuscunque nobis adherentibus seu adherere volentibus deliberandum deliberarj videndum, consulendumque et de incomodis quibusvis auisandum, Cum reliquis dominis prelatis et de clero si opus fuerit pacta et obligationes de mutua inter eos et nos adhesione colligacione defensione, ac negocij totius in finem vsque communibus expensis inchoatione mediacione et prosecucione ineundum, Super quibuscunque punctis pro defensione nostra quesitis concludendum, et quicquid conclusum fuerit confirmandum ratificandum et compromittendum, A requisicionibus monitionibus processibus sentencijs et censuris ecclesiasticis, brachii quoque secularis invocatione, a dicto domino nostro Constan- ciensj vel a quocunque alio superiore contra nos vel aliquem nostrum dictarum decimarum occasione forsan factis decretis fulminatis et emissis, vel in futurum quomodolibet fiendis discernendis fulminandis et emittendis, alijsque grauaminibus et exactonibus quibuscunque illatis vel inferendis sue quomodolibet comminatis, ad sanctam sedem apostolicam aut alium quemcunque competentem Judicem prouocandum recurrentum et appellandum appellatosque primo secundo tercio instanter

instancius et instantissime petendum et obtinendum Appelacionemque seu appellaciones huiusmodj insinuandum intimandum publicandum notificandum et prosequendum Quascunque adhesiones et protestaciones tam iudiciales quam extra-iudiciales faciendum, Grauamina quecunque et exactiones allegandum deducendum probandum necnon tolli seu moderari et super eis ac abusibus alijs quibuscunque nobis debite prouidere et sucurri petendum, Et si necesse fuerit super premissis omnibus et singulis et eorum occasione pro nobis et nostrum nomine coram quibuscunque Jūdicibus ecclesiasticis et secularibus quacunque auctoritate fungentibus seu functuris comparendum agendum et defendendum, Libellum seu libellos et quascunque peticiones verbo vel in scriptis dandum offerendum et recipiendum, Excepciones proponendum replicandum duplicandum triplicandum quadruplicandum et quintuplicandum, Litem seu lites contestandum et contesteri videndum, De columnia vitanda et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis licitum Juramentum, In animas nostras prestandum ponendum et articulandum, positionibus et articulis partis adverse respondendum suisque responderi petendum, Testes litteras acta instrumenta et alia probacionum genera producendum exadversoque productos productas et producta impugnandum et iustificandum, Crimina defectus et vicia opponendum probandum protestandum dicendum excipiendum et allegandum, Beneficium Absolucionis simpliciter vel ad cautelam ac restitucionis in integrum et quecunque alia Juris remedia ac quascunque litteras graciā vel iusticiam in se continentes, necnon Judices auditores executores et commissarios dari et deputari petendum obtinendum et inpetrandum, exadversoche impetratis et obtentis contradicendum, arrestoche et alijs impedimentis ac impugnacionibus resistendum et obuiandum, Judicem seu iudices suspectum seu suspectos necnon loca suspecta recusandum, Suspicionisque causam allegandum et probandum, Judicis officium humiliiter implorandum, Expensas damna et interesse petendum et taxari videndum, et super ipsis si opus fuerit Jurandum, In causa et causis concludendum et concludi videndum et petendum, Sentenciam vel sentencias Interloquutorias quam deffinitiuas

ferri petendum et audiendum, ab eaque vel eis et a quocunque alio grauamine, eo quo superius expressum est modo appellandum, Unum quoque vel plures procuratorem seu procuratores loco sui cum simili aut limitata potestate substituendum eumque vel eos revocandum et onus siue officium procuracionis huiusmodj, in se reassumendum tociens quotiens opus fuerit, et ipsis vel eorum alteri videbitur expedire, presenti nichilominus procuratorio in suo robore duraturo, Et generaliter omnia et singula alia faciendum dicendum gerendum exercendum et procurandum que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, et que nos ipsi constituentes faceremus seu facere possemus, si premissis omnibus et singulis personaliter interessemus, eciam si talia forent que mandatum exigerent magis speciale quam presentibus est expressum Promittimus igitur nos constituentes omnes et singuli per fidem nostram loco Juramenti vigore presencium nos ratum gratum atque firmum perpetuo habituros totum Id et quicquid per dictos nostros sindicos et procuratores constitutos vel ab eis seu altero eorum substitutos vel substituendos seu alterum eorundem actum dictum factum gestumve fuerit in premissis seu quomodolibet procuratum, Releuaturosque eosdem nostros procuratores, tam constitutos quam eorum substitutos et quemlibet eorundem ab omnj onere satisdandj Judicio sisti et iudicatum solui, Sub ypoteca et obligacione omnium et singulorum bonorum nostrorum mobilium immobilium presencium et futurorum, *In quorum fidem* et testimonium premissorum litteras nostras presentes exinde fieri et sigillorum Reuerendorum venerabiliumque dominorum Martini Augiensis Conradi in Wiblingen, Heinrici In schaffhusen, Blasij sanctj Blasij, Joannis In Mure, Simonis sancti Petri monasteriorum ordinis sanctj Benedictj abbatum, Petri prepositj In Denckendorff ordinis sanctj dominicj sepulcri Jerosolimitanj, Heinrici voga decretorum doctoris In Lutzern et Petri kistler In Zoffingen prepositorum, necnon capitulorum In Stutgarten et Tibingen colligatarum ecclesiarum, Viti prepositj Vlme ad wengen, Johannis Slegel In Burtolff, Jacobi bräcer in sancto Gallo, magistri Johannis stoffler In Ehingen, magistri Johannis wäch In munderchingen, Rudolfi In wisental et Gervasij souffer In Brisach